
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA LI 
Broj 4

ISSN 1840-4588Ponedjeljak, 24. 3. 2025. godine 

GRADSKO VIJEĆE

30. 
Na osnovu člana 21. tačka 14) Statuta Grada Zeni-

ca („Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15) i člana 
25. Odluke o javnim priznanjima Zenice (“Službene 
novine općine Zenica”, broj 10/01- prečišćen tekst i 
„Službene novine Grada Zenica“, br. 2/24), na pri-
jedlog Ocjenjivačkog suda za javna priznanja Zenice, 
Gradsko vijeće Zenica, na 6. sjednici održanoj 18. 3. 
2025.  godine, donijelo je

O D L U K U

O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA ZENICE 
POVODOM 20. MARTA - DANA GRADA 

ZENICA

I
„GRB ZENICE“ dodjeljuje se:

 
1. Elviru Ajanoviću, za izuzetne zasluge i posti-

gnute pozitivne rezultate u djelotvornom radu na 
unapređenju privrede, turizma, kulture i drugih po-
dručja društvenog života u Gradu Zenica i promociji 
i jačanju ugleda Zenice u zemlji i svijetu 

II
„NAGRADA ZENICE“ dodjeljuje se:

1. prim. dr. med. sci. Nermini Rizvanović i prim. 
dr. Senadi Čaušević, za oblast zdravstva, izuzetan 
doprinos medicini, humanosti i zdravlju građana

2. Tomislavu Kašljeviću, za afirmaciju Grada Ze-
nica, jačanje njenog ugleda u zemlji i svijetu i poseban 
doprinos djelatnostima u oblasti kulture Grada Zenica

3. Afanu Abazoviću, za izvanredan doprinos u 
predstavljanju Grada Zenica, za unapređenje kvaliteta 
življenja, afirmaciju mladih i organizovanje mnogo-
brojnih planinarskih i turističkih projekata u gradu 

Zenica, te jačanje ugleda Grada Zenica u zemlji i 
svijetu 

Novčani iznos javnog priznanja “NAGRADA 
ZENICE” utvrđuje se u visini od 2.000,00 KM.

III
“PLAKETA ZENICE” dodjeljuje se:

1. Bosanskom narodnom pozorištu Zenica, za 
oblast kulture, razvoj i promociju kulturnog identiteta 
Zenice, dugu i uspješnu tradiciju, te postignute rezul-
tate u oblasti teatarske umjetnosti 

IV
Javna priznanja iz ove odluke uručit će se na sve-

čanoj sjednici Gradskog vijeća Zenica.

V
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.  

Broj: 01-45-7000/25                                                      
Zenica, 18. 3. 2025. godine

       	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  24. 3. 2025. Broj 4 - Strana     2 

31.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 64. 
stav (8) Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 46/10 i 75/13) i člana 
21. tačka 18. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 
6.  sjednici održanoj 18. 3. 2025. godine, donijelo je  

RJEŠENJE
o imenovanju Upravnog odbora Javne 

ustanove “Dom zdravlja” Zenica 

I
U Upravni odbor Javne ustanove “Dom zdravlja” 

Zenica imenuju se:

-	 Emir Kovač, diplomirani ekonomista, pred-
stavnik Osnivača,

-	 Branka Gajanović, doktor medicine, pred-
stavnik stručnih radnika Ustanove,

-	 Lejla Beganović, diplomirani pravnik, 
predstavnik Ministarstva zdravstva Zeničko-
dobojskog kantona.

II
Članovi Upravnog odbora Javne ustanove “Dom 

zdravlja” Zenica iz tačke I ovog rješenja imenuju se na 
mandatni period od četiri (4) godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-6997/25
Zenica, 18. 3. 2025. godine

         	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 

                                              --------------------------------

GRADONAČELNIK

32.

Na osnovu člana 10. stav (5) Zakona o porezu na 
promet nekretnina (“Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona”, br. 6/09, 6/13, 6/18 i 12/20), člana 
16. stav (5) Zakona o porezu na imovinu, naslijeđe 
i poklone (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, br. 9/09 i 13/11) i člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenica, donosi

PRAVILNIK
o izmjenama Pravilnika o načinu rada 

stručne komisije i kriterijima na osnovu 
kojih se vrši utvrđivanje tržišne vrijednosti 

nekretnina na području Grada Zenica

Član 1.  
U Pravilniku o načinu rada stručne komisije i 

kriterijima na osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne 
vrijednosti nekretnina na području Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) Tabela 1. 
i Tabela 2. zamjenju se novom Tabelom 1. i Tabelom 
2. koje čine sastavni dio ovoga pravilnika. 

Član 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-6404/25
Zenica, 18.03.2025. godine

                                                 			                                              GRADONAČELNIK 
   	                                  Fuad Kasumović, s.r.
                                     ----------------------

PO
LA

ZN
E 

OS
NO

VI
CE

 ZA
 U

TV
RĐ

IV
AN

JE
 T

RŽ
IŠ

NE
 V

RI
JE

DN
OS

TI
  

PO
LJ

OP
RI

VR
ED

NO
G 

I G
RA

ĐE
VI

NS
KO

G 
ZE

M
LJ

IŠ
TA

 N
A 

PO
DR

UČ
JU

 G
RA

DA
 ZE

NI
CE

    
KA

TA
ST

AR
SK

A 
OP

ĆI
NA

GR
AĐ

EV
IN

SK
O

 
KA

TA
ST

AR
SK

A 
OP

ĆI
NA

GR
AĐ

EV
IN

SK
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ČA
JD

RA
Š

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
PO

DB
RE

ŽJ
E

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

G.
GR

AČ
AN

IC
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D.
GR

AČ
AN

IC
A

 
PU

TO
VI

ĆI
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
RA

SP
OT

OČ
JE

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
RI

ČI
CE

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

GR
AD

IŠ
ĆE

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

JA
NJ

IĆ
I

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

KL
OP

ČE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

KO
VA

NI
ĆI

 
TO

PČ
IĆ

 P
OL

JE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

LA
ŠV

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

M
OŠ

ĆA
NI

CA
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 4 - Strana    3                   Ponedjeljak,  24. 3. 2025. 

PO
LA

ZN
E 

OS
NO

VI
CE

 ZA
 U

TV
RĐ

IV
AN

JE
 T

RŽ
IŠ

NE
 V

RI
JE

DN
OS

TI
  

PO
LJ

OP
RI

VR
ED

NO
G 

I G
RA

ĐE
VI

NS
KO

G 
ZE

M
LJ

IŠ
TA

 N
A 

PO
DR

UČ
JU

 G
RA

DA
 ZE

NI
CE

    
KA

TA
ST

AR
SK

A 
OP

ĆI
NA

GR
AĐ

EV
IN

SK
O

 
KA

TA
ST

AR
SK

A 
OP

ĆI
NA

GR
AĐ

EV
IN

SK
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ČA
JD

RA
Š

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
PO

DB
RE

ŽJ
E

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

G.
GR

AČ
AN

IC
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D.
GR

AČ
AN

IC
A

 
PU

TO
VI

ĆI
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
RA

SP
OT

OČ
JE

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
RI

ČI
CE

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

GR
AD

IŠ
ĆE

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

JA
NJ

IĆ
I

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

KL
OP

ČE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

KO
VA

NI
ĆI

 
TO

PČ
IĆ

 P
OL

JE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

LA
ŠV

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

M
OŠ

ĆA
NI

CA
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  24. 3. 2025. Broj 4 - Strana     4 
PO

LA
ZN

E 
OS

NO
VI

CE
 Z

A 
UT

VR
ĐI

VA
NJ

E 
TR

ŽI
ŠN

E 
VR

IJE
DN

OS
TI

OB
JE

KA
TA

 N
A 

PO
DR

UČ
JU

 G
RA

DA
 Z

EN
IC

A

AS
KA

 B
OR

IĆ
A,

 B
RA

NI
LA

CA
 B

OS
NE

, M
OK

UŠ
NI

CE
M

AR
ŠA

LA
 T

IT
A,

 T
RG

 A
LI

JE
 IZ

ET
BE

GO
VI

ĆA
, L

ON
DŽ

A
SA

RA
JE

VS
KA

, B
UL

EV
AR

 E
ZE

 A
RN

AU
TO

VI
ĆA

AS
KA

 B
OR

IĆ
A,

 B
RA

NI
LA

CA
 B

OS
NE

, M
OK

UŠ
NI

CE
SA

RA
JE

VS
KA

, B
UL

EV
AR

 E
ZE

 A
RN

AU
TO

VI
ĆA

ZA
VN

OB
IH

, T
RA

VN
IČ

KA
 C

ES
TA

ZA
VN

OB
IH

, T
RA

VN
IČ

KA
 C

ES
TA

BA
BI

NA
 R

IJE
KA

, B
LA

TU
ŠA

, R
AD

AK
OV

O,
 

BL
AT

UŠ
A

KL
OP

ČE
, L

UK
OV

O 
PO

LJ
E

KL
OP

ČE
, T

ET
OV

O
RA

SP
OT

OČ
JE

KU
ĆE

GA
RA

ŽE
,K

IO
SK

, P
RO

IZ
VO

DN
I O

BJ
EK

AT

DE
VA

ST
IR

AN
I O

BJ
EK

TI
 U

 G
RA

DS
KO

M
 P

O
DR

UČ
JU

OS
NO

VI
CA

 Z
A 

OB
RA

ČU
N 

PO
RE

ZA
 Z

A 
GA

RA
ŽU

DE
VA

ST
IR

AN
I O

BJ
EK

TI
 U

 R
UR

AL
NO

M
 P

OD
RU

ČJ
U

OS
NO

VI
CA

 Z
A 

OB
RA

ČU
N 

PO
RE

ZA
 Z

A 

NE
DE

VA
ST

IR
AN

I O
BJ

EK
TI

 U
 G

RA
DS

KO
M

 P
OD

RU
ČJ

U
OS

NO
VI

CA
 Z

A 
OB

RA
ČU

N 
PO

RE
ZA

 Z
A 

PR
OI

ZV
OD

NI
 O

BJ
EK

AT
 I 

SK
LA

DI
ŠN

I

NE
DE

VA
ST

IR
AN

I O
BJ

EK
TI

 U
 R

UR
AL

NO
M

 P
OD

RU
ČJ

U
KU

ĆE
 K

OJ
E 

SU
 U

PL
AN

JE
NE

, A
 Z

A 
KO

JE
 S

E 
NA

 T
ER

EN
U 

UT
VR

DI
 D

A 
NE

 P
OS

TO
JE

(S
RU

ŠE
NE

) 
PR

OC
JE

NJ
UJ

U 
SE

 N
A 

NA
ČI

N 
DA

 S
E 

OS
NO

VI
CA

 Z
A 

DE
VA

ST
IR

AN
I O

BJ
EK

AT
 U

M
AN

JU
JE

 Z
A 

PO
SE

BN
A 

OD
RE

DB
A:

 U
 e

ks
tr

em
ni

m
 sl

uč
aj

ev
im

a,
 k

ao
 št

o 
je

 n
pr

. 
up

op
ro

da
ja

 p
ol

jo
pr

iv
re

dn
og

 ze
m

lji
št

a 
ve

lik
e 

po
vr

šin
e,

 n
eu

re
đe

no
g z

em
lji

št
a 

ko
je

 se
 vo

di
 

ka
o 

gr
ađ

ev
in

sk
o,

 a
 p

o 
om

isi
je

 b
i b

ila
 n

už
na

 v
el

ik
a 

ul
ag

an
ja

 za
 u

re
đe

nj
e 

ist
og

, z
at

im
 k

uć
ko

je
 n

em
aj

u 
gr

ađ
ev

in
sk

u 
vr

ije
dn

os
t, 

ne
us

lo
vn

ih
, 

od
no

sn
o 

u 
ve

lik
oj

 m
je

ri 
de

va
st

ira
ni

h 
st

an
ov

a,
 ga

ra
ža

 i 
sl.

, 
tr

uč
na

 
om

isi
ja

 u
z p

os
eb

no
 o

br
az

lo
že

nj
e,

 p
o 

po
tr

eb
i f

ot
o 

ili
 d

ru
gu

 d
ok

um
en

ta
cij

u 
m

ož
e 

ut
vr

di
ti 

i n
ižu

 o
sn

ov
ic



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 4 - Strana    5                   Ponedjeljak,  24. 3. 2025. 

PO
LA

ZN
E 

OS
NO

VI
CE

 Z
A 

UT
VR

ĐI
VA

NJ
E 

TR
ŽI

ŠN
E 

VR
IJE

DN
OS

TI
OB

JE
KA

TA
 N

A 
PO

DR
UČ

JU
 G

RA
DA

 Z
EN

IC
A

AS
KA

 B
OR

IĆ
A,

 B
RA

NI
LA

CA
 B

OS
NE

, M
OK

UŠ
NI

CE
M

AR
ŠA

LA
 T

IT
A,

 T
RG

 A
LI

JE
 IZ

ET
BE

GO
VI

ĆA
, L

ON
DŽ

A
SA

RA
JE

VS
KA

, B
UL

EV
AR

 E
ZE

 A
RN

AU
TO

VI
ĆA

AS
KA

 B
OR

IĆ
A,

 B
RA

NI
LA

CA
 B

OS
NE

, M
OK

UŠ
NI

CE
SA

RA
JE

VS
KA

, B
UL

EV
AR

 E
ZE

 A
RN

AU
TO

VI
ĆA

ZA
VN

OB
IH

, T
RA

VN
IČ

KA
 C

ES
TA

ZA
VN

OB
IH

, T
RA

VN
IČ

KA
 C

ES
TA

BA
BI

NA
 R

IJE
KA

, B
LA

TU
ŠA

, R
AD

AK
OV

O,
 

BL
AT

UŠ
A

KL
OP

ČE
, L

UK
OV

O 
PO

LJ
E

KL
OP

ČE
, T

ET
OV

O
RA

SP
OT

OČ
JE

KU
ĆE

GA
RA

ŽE
,K

IO
SK

, P
RO

IZ
VO

DN
I O

BJ
EK

AT

DE
VA

ST
IR

AN
I O

BJ
EK

TI
 U

 G
RA

DS
KO

M
 P

O
DR

UČ
JU

OS
NO

VI
CA

 Z
A 

OB
RA

ČU
N 

PO
RE

ZA
 Z

A 
GA

RA
ŽU

DE
VA

ST
IR

AN
I O

BJ
EK

TI
 U

 R
UR

AL
NO

M
 P

OD
RU

ČJ
U

OS
NO

VI
CA

 Z
A 

OB
RA

ČU
N 

PO
RE

ZA
 Z

A 

NE
DE

VA
ST

IR
AN

I O
BJ

EK
TI

 U
 G

RA
DS

KO
M

 P
OD

RU
ČJ

U
OS

NO
VI

CA
 Z

A 
OB

RA
ČU

N 
PO

RE
ZA

 Z
A 

PR
OI

ZV
OD

NI
 O

BJ
EK

AT
 I 

SK
LA

DI
ŠN

I

NE
DE

VA
ST

IR
AN

I O
BJ

EK
TI

 U
 R

UR
AL

NO
M

 P
OD

RU
ČJ

U
KU

ĆE
 K

OJ
E 

SU
 U

PL
AN

JE
NE

, A
 Z

A 
KO

JE
 S

E 
NA

 T
ER

EN
U 

UT
VR

DI
 D

A 
NE

 P
OS

TO
JE

(S
RU

ŠE
NE

) 
PR

OC
JE

NJ
UJ

U 
SE

 N
A 

NA
ČI

N 
DA

 S
E 

OS
NO

VI
CA

 Z
A 

DE
VA

ST
IR

AN
I O

BJ
EK

AT
 U

M
AN

JU
JE

 Z
A 

PO
SE

BN
A 

OD
RE

DB
A:

 U
 e

ks
tr

em
ni

m
 sl

uč
aj

ev
im

a,
 k

ao
 št

o 
je

 n
pr

. 
up

op
ro

da
ja

 p
ol

jo
pr

iv
re

dn
og

 ze
m

lji
št

a 
ve

lik
e 

po
vr

šin
e,

 n
eu

re
đe

no
g z

em
lji

št
a 

ko
je

 se
 vo

di
 

ka
o 

gr
ađ

ev
in

sk
o,

 a
 p

o 
om

isi
je

 b
i b

ila
 n

už
na

 v
el

ik
a 

ul
ag

an
ja

 za
 u

re
đe

nj
e 

ist
og

, z
at

im
 k

uć
ko

je
 n

em
aj

u 
gr

ađ
ev

in
sk

u 
vr

ije
dn

os
t, 

ne
us

lo
vn

ih
, 

od
no

sn
o 

u 
ve

lik
oj

 m
je

ri 
de

va
st

ira
ni

h 
st

an
ov

a,
 ga

ra
ža

 i 
sl.

, 
tr

uč
na

 
om

isi
ja

 u
z p

os
eb

no
 o

br
az

lo
že

nj
e,

 p
o 

po
tr

eb
i f

ot
o 

ili
 d

ru
gu

 d
ok

um
en

ta
cij

u 
m

ož
e 

ut
vr

di
ti 

i n
ižu

 o
sn

ov
ic

33.	
Na osnovu člana 17. Zakona o unutrašnjem platnom 

prometu (“Službene novine FBiH”, broj 48/15, 79/15 
i 4/21) i člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), na prijedlog Službe 
za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o određivanju potpisnika naloga platnih 

transakcija

Član 1.
(1)	 Za potpisnike naloga platnih transakcija sa de-

pozitnog računa otvorenog kod Bosna Bank 
International d.d. Sarajevo određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Baručija Adis, šef Odsjeka za računovodstvo i
3.	 Fejzić Emina, šef Odsjeka za budžet i trezor.

(2)	 Za potpisnike naloga platnih transakcija sa 
transakcijskog računa otvorenog kod Bosna 
Bank International d.d. Sarajevo određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Baručija Adis, šef Odsjeka za računovodstvo i
3.	 Fejzić Emina, šef Odsjeka za budžet i trezor.

(3)	 Za potpisnike naloga platnih transakcija sa 
deviznog računa otvorenog kod Bosna Bank 
International d.d. Sarajevo određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Baručija Adis, šef Odsjeka za računovodstvo i
3.	 Fejzić Emina, šef Odsjeka za budžet i trezor.

(4)	 Za potpisnike naloga platnih transakcija sa 
posebnog transakcijskog računa za sredstva 
zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća 
otvorenog kod Bosna Bank International d.d. 
Sarajevo određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Baručija Adis, šef Odsjeka za računovodstvo i
3.	 Fejzić Emina, šef Odsjeka za budžet i trezor.

(5)	 Za potpisnike naloga platnih transakcija sa 
namjenskih transakcijskih računa otvorenih 
kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo 
određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Baručija Adis, šef Odsjeka za računovodstvo i
3.	 Fejzić Emina, šef Odsjeka za budžet i trezor.

(6)	 Za potpisnike naloga platnih transakcija sa 
posebnog transakcijskog računa za JU Cen-
tar za socijalni rad Zenica otvorenog kod 
Bosna Bank International d.d. Sarajevo 
određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Mehić Muamer, direktor JU Centar za soci-

jalni rad Zenica i
3.	 Baručija Adis, šef Odsjeka za računovodstvo.

Član 2.
(1)	 Za zamjenika potpisnika platnih transakcija 

sa depozitnog računa, transakcijskog računa, 
deviznog računa, posebnog transakcijskog 
računa za sredstva zaštite i spašavanja od 
prirodnih i drugih nesreća, namjenskih tran-
sakcijskih računa iz člana 1. stav (1) do (5) 
ovog Zaključka određuje se:

1.	 Imamović Adnan, stručni savjetnik za plani-
ranje i izvršavanje budžeta.

(2)	 Za zamjenike potpisnika platnih transakcija 
sa posebnog transakcijskog računa za JU 
Centar za socijalni rad Zenica iz člana 1. stav 
(6) ovog Zaključka određuju se:

1.	 Heco Faruk, šef Službe zajedničkih poslova i
2.	 Fejzić Emina, šef Odsjeka za budžet i trezor.

Član 3.
(1)	Ovim Zaključkom stavlja se van snage 

Zaključak Gradonačelnika o određivanju 
potpisnika naloga platnih transakcija sa de-
pozitnog i transakcijskog računa otvorenih 
kod Bosna Bank International d.d. Sara-
jevo, broj: 02-49-14208/19 od 08.07.2019. 
godine, Zaključak Gradonačelnika o 
određivanju potpisnika naloga platnih tran-
sakcija sa posebnog transakcijskog računa 
za sredstva zaštite i spašavanja od prirodnih 
i drugih nesreća otvorenog kod Bosna Bank 
International d.d. Sarajevo, broj: 02-11-
16908/21 od 20.08.2021. godine i Zaključak 
o određivanju potpisnika naloga platnih tran-
sakcija sa posebnog transakcijskog računa za 
JU Centar za socijalni rad Zenica otvorenog 
kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo, 
broj: 02-11-15870/21 od 20.08.2021. go-
dine i broj: 02-11-22364/22 od 01.11.2022. 
godine.

(1)

(6)

(1)

(2)

(1)

1.

1.
2.

(2)

(3)

(4)

(5)

1.
2.
3.

1.
2.
3.

1.

2.

3.

1.
2.
3.

1.
2.
3.

1.
2.
3.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  24. 3. 2025. Broj 4 - Strana     6 

Član 4.
(1)	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim no-
vinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-5217/25
Zenica, 06.03.2025. godine

                                                 			                                              GRADONAČELNIK 
   	                                  Fuad Kasumović, s.r.
                                     ----------------------
34.

Na osnovu člana 63. stav (3) Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (“Službene novine Federacije BiH“, broj: 46/10 
i 75/13), člana 25. Odluke o zadržavanju osnivačkih 
prava i usklađivanju organizacije Javne ustanove 
“Dom zdravlja” Zenica sa zakonom (“Službene novine 
općine Zenica”, broj: 6/12), člana 29. Statuta Javne 
ustanove “Dom zdravlja” Zenica broj: 5689/12 i 
OU-01-1-37-656/22, a u vezi sa članom 34. tačka 6) 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Ze-
nica“, broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju saglasnosti na Statut Javne 

ustanove “Dom zdravlja” Zenica 

I
Daje se saglasnost na Statut Javne ustanove “Dom 

zdravlja” Zenica, shodno Odluci Upravnog odbora 
Javne ustanove “Dom zdravlja” Zenica, broj: OU-01-
50-57316/25 od 03.03.2025. godine.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-5112/25
Zenica, 05.03.2025. godine

                                                 			                                              GRADONAČELNIK 
   	                                  Fuad Kasumović, s.r.
                                     ----------------------

35.

Na osnovu člana 6. Zakona o javnim preduzećima 
(„Službene novine Federacije BiH”, broj: 8/05, 81/08, 
22/09 i 109/12), člana 234. Zakona o privrednim 
društvima (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
81/15 i 75/21) i člana 18. i 21. Statuta Javnog predu-
zeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o Zenica (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 5/06, 3/07, 7/07, 1/12 
i “Službene novine Grada Zenica”, broj:  3/15, 6/21, 
3/23 i 2/24), na prijedlog Nadzornog odbora broj: 
100-1962-2/25 ŠS od 17.02.2025. godine, Grado-
načelnik Grada Zenica vršeći ovlaštenja Skupštine 
Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. 
Zenica donosi:

ODLUKU 

O IZMJENAMA STATUTA JAVNOG 
PREDUZEĆA „VODOVOD I 

KANALIZACIJA“ D.O.O. ZENICA

Član 1.
Ovom odlukom vrši se izmjena Statuta Javnog 

preduzeća “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica 
(„Službene novine Općine Zenica“, broj: 5/06, 3/07, 
7/07 i 1/12 i „Službene novine Grada Zenica“, broj: 
3/15, 6/21, 3/23 i 2/24).

Član 2.

U članu 21. stav (1) briše se alineja 2. koja glasi: 

„davanju saglasnosti na donošenje, izmjene i 
dopune pravilnika o radu i drugih općih akata koji 
regulišu unutrašnju organizaciju i sistematizaciju 
radnih mjesta, plaće i naknade radnika“.

Član 3.

U članu 22. stav (1) briše se alineja 3. koja glasi: 

„provodi postupak i odlučuje o donošenju,  izmje-
nama i dopunama pravilnika o radu i drugih općih 
akata koji regulišu unutrašnju organizaciju i sistema-
tizaciju radnih mjesta, plaće i naknade radnika“.

Član 4.

U članu 22. stav (1) u alineji 8. tekst: „donosi“ 
zamjenjuje se tekstom: „razmatra“.

(1)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 4 - Strana    7                   Ponedjeljak,  24. 3. 2025. 

Član 5.
U članu 27. stav (1) u alineji 9. briše se tekst koji 

glasi: “davanje prijedloga za“.

Član 6.

U članu 27. stav (1) u alineji 10. tekst koji glasi: 

“pribavljanje prethodne saglasnosti Skupštine 
preduzeća za donošenje, izmjene i dopune pravilnika 
o radu i drugih općih akata koji regulišu unutrašnju 
organizaciju i sistematizaciju radnih mjesta, plaće i 
naknade radnika“, mijenja se i glasi: „izradu proved-
benih propisa za postupak nabavki kao i za provedbu 
zakona o javnim nabavkama“.

Član 7.
Svi akti Preduzeća će se uskladiti sa odredbama 

ove odluke najkasnije u roku od 60 dana od stupanja 
na snagu.

Član 8.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-45-3734/25
Datum: 20.02.2025. godine

                                                 			                                              GRADONAČELNIK 
   	                                  Fuad Kasumović, s.r.
                                     ----------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  24. 3. 2025. Broj 4 - Strana     8 

S A D R Ž A J

GRADSKO VIJEĆE

30. Odluka o dodjeli javnih priznanja Zenice povodom 20. marta - dana Grada Zenica	 1

31. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove “Dom zdravlja” Zenica 		  2

GRADONAČELNIK

32. Pravilnik  o izmjenama Pravilnika o načinu rada stručne komisije i kriterijima na osnovu 

      kojih se vrši utvrđivanje tržišne vrijednosti nekretnina na području Grada Zenica		  2

33. Zaključak o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija 				    5

34. Zaključak o davanju saglasnosti na Statut Javne ustanove “Dom zdravlja” Zenica 		  6

35. Odluka  o izmjenama Statuta Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica 	 6

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


